
„ , :'
fun : \��q��qZ����#

, a_i- _: ; š„ ,

Númdní knihovnu

České republiku
Nutionul Library
nflhe Czech Republic

, .

A _f' „y

č. spisu NK: 846/18

ev. č. VZ: NOOS/IS/VOOOODSŽO

ev. č. smlouvy: 317/19

Smlouva o pozáručním servisu výtahů a zdvihacích plošin

v objektech Národní knihovny ČR

1. SMLUVNÍ STRANY

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovníspojení:

číslo účtu:

zastoupená:

dále jako „0bjednatel" nebo „NK ČR" na stranějedné,

Obchodní název: ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

se sídlem: Praha 5 — Stodůlky, Bucharova 2641/14, PSČ 15800

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29967

IČO: 615 07 229

DIČ: CZ61507229

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající: Mgr. Marian Bída -jednate|
i

dále jako „Zhotovitel" na stranědruhé,

uzavírají v souladu s ustanovením š 2586 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů

(dále jen „0Z") tuto smlouvu (dále jen jako „sm|ouva")

z. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s

názvem „Pozáruční servis výtahů a zdvihacích plošin v objektech Národní knihovny ČR".

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění

způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním plnění v rozsahu této smlouvy ve výši

jednu pojistnou událost a zavazuje se, že tato pojistná smlouva bude účinná po celou dobu pln

odpovědnosti za škodu

minimálně 5 mil. Kč na

ěnídle této smlouvy.

3. Účelem této smlouvyje zajistit trvalý, bezpečný a nepřetržitý provoz osobních a nákladních výtahů včetně nakládacích

plošin sloužících objednateli pro výkon jeho knihovnické činnosti v objektech Národní knihovny ČR.



Námdni kni

České nepuh
National Lih

oflhe Czech

OUTIU

likg
WW
Republic“

3. PŘEDMĚTSMLOUVY

1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy a účinnými

technickými rlormami, vrozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této smlouvy, řádně a včas provést pro

objednatele služby vrozsahu dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit

Zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele poskytovat objednateli následující služby:

A/ preventivní údržba - ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

B/ odbo rná prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

c/ odborná zkouška — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

0/ inspekční prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

E/ servisní práce mimo A, B, C

F/ vyprošťováníz kabiny výtahů

G/ opravy, havárie a mimořádné situace

(dále takéjako „s

3.

užby", nebo „p|nění", nebo „dí|o").

Specifikace osobních, nákladních výtahů a nakládacích plošin včetně přehledu odborných prohlídek, odborných

zkoušek a inspekčních prohlídekje uvedena v příloze č. 2 této smlouvyjako její nedílná součást.

Zhotovitel bude o své činnosti provádět průběžněřádné zápisy do Knihy výtahu, dále bude vystavovat revizní zprávy či

jinou obdobnou dokumentaci v případech, kdy to stanoví právní předpis nebo příslušná technická norma.

objednatel se

součinnost.

zavazuje Zhotoviteli za řádné plněnízaplatit cenu sjednanou v této smlouvě a poskytovat mu nezbytnou

Cílem veškerých činností Zhotovitele, jež jsou předmětem této smlouvy, je stálá a plná bezpečná funkčnost výtahů a

plošin, jejich oprav včetněvyprošťováníosob z kabiny instalovaných v objektech Národní knihovny ČR, a to V souladu

s průvodní do
|
umentací výrobce, platnou legislativou a doporučenými technickými normami v rozsahu nezbytném

pro zachováníjejich plné provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti. K naplnění tohoto účelu je Zhotovitel povinen

zajistit případně i jiné činnosti než ty, které jsou uvedeny v této smlouvě.

Předmětem s rnlouvy jsou rovněž veškeré opravy včetně výměny lan, řetězů, výměny rozvaděčů, řídící elektroniky

dílenské opravy motorů, soustružení a výměny odkláněcích a trakčních kotoučů, opravy ohrazení šachet (výměny skel

apod.) a dalšl veškeré práce v rozsahu ČSN 274011, neboťvýtahy a plošiny nejsou vzáruční lhůtě. Tj. plný servis

včetněoprav pro zachováníjejich plné provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti.

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel zahájí všechny činnosti počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, vyjma poskytování služeb dle této

smlouvy u zařízení, u nichž bude zahájeno plnění dle pokynů osoby oprávněné za objednavatele jednat ve věcech

technických, po řádném ukončení stávajících smluv, včetně předání a převzetí Knih odborných prohlídek a prvních

zápisů v Knihách odborných prohlídek obou smluvních stran jako potvrzení o předání a převzetí výtahů. Klíče od

strojoven jsou umístěny na recepci, kde se mohou kdykoliv vyzvednout. Dokumentace k výtahům a plošinám je

uložena u objednatele a je vždy během pracovní doby k dispozici.

Místo plnění:

O

O

O

Dílo bude prováděno postupně vjednotlivých kalendářních měsících v kalendářním roce v rozsahu, četnosti a kvalitě

specifikované v této smlouvě a jejích přílohách. Současně je Zhotovitel povinen realizovat jednotlivé části plnění

v následujících termínech:



Númdní knihovna

České rvpuhliku
National Library
nhhc Czech Republic

A/ preventivní údržba - ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

B/ odborná prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007

C/ odborná zkouška - ČSN 27 4007

D/ inspekční prohlídka — ČSN 27 4007

E/ servisní práce mimo A, B, C

F/ vyprošťováníz kabiny výtahů

zásahu ze strany objednatele, nestanoví-li tato smlouva jinak

G/ opravy, havárie a mimořádné situace

dle přílohy č. 2 této smlouvý

1x za 3 - 4 měsíce

1x za 3 roky

1x za 6 roků

dle potřeby

do 1 hodiny od telefonického nahlášení havarijního

do 10 dnů ode dne při'etí objednávky, pokud

objednávka, tato smlouva nebo dohoda oprávněných osob ve věcech technických za smluvrlí strany nestanoví jinak,

jde-li o opravy, a to zejména z důvodu nutnosti zajištění náhradních dílů

Hlášení oprav, poruch včetněvyprošťování:

V případě uvíznutí osob v kabiněvýtahu může být zásah nahlášen kdykoli v průběhu 24 hodin ve všechny kalendářní dny v

roce. Po obdržení nouzové signalizace bud' v rámci zabudované GSM nebo na základě telefonátu z velína ostrahy

objednatele, vyšle vyprošťovacíslužba Zhotovitele bez prodlení servisní pracovníky na místo instlalace výtahu. vyproštění
z kabiny bude provedeno kdykoli 24 hodin denněve lhůtě do 60 minut od okamžiku nahlášení požadavku na vyproštění.

Hlášení vyproštěníz kabiny, havárie, mimořádné události:

24 hodin denně na telefonech:

Porucha výtahu bude nahlášena telefonicky na snásledným písemným potvrzením na e-mail:

Na základě nahlášení poruchy, havárie či mimořádné události se havarijní služba dostaví na

místo ke zjištěnízávady nejpozději do 90 minut od nahlášení závady.

V případě, že závadu nelze opravit ihned na místě, budou práce na odstranění závady výtahu zahájeny nejpozději od 8:00

hodin následující pracovní den a závada bude odstraněna bez zbytečných průtahů, max. však do 110 dnů, nestanoví-li tato

smlouva či osoba oprávněná jednat ve věcech technických za objednatele jinak.

4. Rozsah jednotlivých prací a úkonů dle této smlouvy:

(A) ROZSAH PRACÍ PŘI PREVENTIVNÍ ÚDRŽBĚ

Zhotovitel provádí v rámci preventivní údržby dle této smlouvy k zajištění provozní způsobilosti výtahů, ochrany osob a

majetku následující úkony dle návodů výrobce a dle ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 a ve sjednaných termínech tyto činnosti:

Strojovna a zařízení ve výtahové šachtě:

vyčištění a seřízení všech elektropřístrojů

čištění, vyrovnání, upevnění, slícování a dotažení spojů vodítek

dotažení šroubů na spojích a příchytek vodítek

seřízení, zkrácení a upevněnínosného lana

seřízení patrových spínačů a dotažení svorkovnic

seřízení výtahu - dojezdy, stáníve stanicích

ostatní drobné opravy, prováděnév souladu s platnými ČSN



Narodni knihovna
České repuh iky

National Library
nflhe Czech Republii-

Výtahový stroj:

doplněnístroje o chybějícídrobné díly

doplněníoleje

seřízení brzdy

kontrola ložisek v elektromotoru

Šachetní dveře, poklopy a jejich příslušenství:

seřízení dveří, event. bariér a poklopů

opravy a event. výměna dveřních spínačů

montáž klínů

oprava signálních světel

Rám kabiny:

seřízení závěsů klece a závěsných spínačů

úprava klínů a křivek

vyčištění a seřízení vodících čelistí klece

vyčištění, vyrovnání a celkové seřízení závěsu

seřízení průjezdných uzávěrek

Kabina výtahu:

drobné opravy osvětlenívýtahu a tlačítek

ohrazení výtahové šachty:

drobné opravy bez svářecích prací

Ostatní úkony:

mazací úkony dle mazacích plánů výrobce výtahu nebo výrobců jeho komponentů, kromě výměny oleje v převodové

skříni, čištěnívýtahové šachty a částí výtahu od nadměrnéhomazání, doplněníoleje do systému hydrauliky atd.

U ostatních, zde Inejmenovaných výtahových částí spadají do paušální ceny pouze drobné opravy a výměny drobných

opotřebených dílů v obdobném rozsahu, jako u výše vyjmenovaných částí, které budou potřebné na základě výsledků

odborných prohlídek a zkoušek.

Spotřeba drobného spotřebního materiálu je součástí ceny a rozsahu praci při preventivní údržbě.

vpřípadě, že preventivní údržba není realizována v rámci provádění provozních prohlídek, bude ve výše uvedeném

rozsahu provedena v rámci odborné prohlídky (B).

(s) ROZSAH PRACÍ PŘI ODBORNÉ PROHLÍDCE

Zhotovitel provádí odborné prohlídky za účelem kontroly a ověření provozní způsobilosti výtahů, ochrany osob a majetku

následující úkony dle ČSN 27 4002, ČSN 27 4007. Způsob a rozsah prací při odborné prohlídce je vymezen v normách

uvedených v předchozí větě.



Námdní knihauna

CTc-ské republiku
National Library
nfthe Cn-ch Republic

(c) ROZSAH PRACÍ PŘI ODBORNÉ ZKOUŠCE

Bude prováděn v souladu s ČSN 27 4007

(o) ROZSAH PRACÍ PŘI INSPEKČNÍ PROHLÍDCE

Bude prováděn v souladu s ČSN 27 4007

(E) ROZSAH PRACÍ MIMO POLOŽKY A, B, c

Práce dle návodu výrobce zejména opravy po odborných prohlídkách, odborných zkouškách a inspekčních prohlídkách

budou prováděny jen na základě předložené cenové nabídky a předem odsouhlasený objednatelem. Po odsouhlasení

cenové nabídky objednatel vystaví objednávku.

Netýká se to prací uvedených v rámci preventivní údržby.

(F) ROZSAH PRACÍ PŘI vvPRošTovÁNí

vpřípadě uvíznutí osob v kabině výtahu může být zásah nahlášen kdykoli vprůběhu 24 hodin. Po obdržení nouzové

signalizace bud' v rámci zabudované GSM nebo na základě telefonátu z velína ostrahy objednatele vyšle vyprošťovací

služba bez prodlení servisní pracovníky na místo instalace výtahu. vyproštění z kabiny bude provedeno kdykoli 24 hodin

denněve lhůtědo 60 minut od okamžiku nahlášení požadavku na vyproštění.

(G) ROZSAH PRACÍ PŘI OPRAVĚ,HAVÁRII či MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

V případě havárie nebo mimořádné události, která nesnese odkladu (nebezpečí z prodlení apod.) bude zásah nahlášen

kdykoli vprůběhu 24 hodin. U havárií a mimořádných události bude proveden zásah bez zbytečného prodlení a v

potřebném rozsahu, to vše s ohledem na charakter a závažnost daných okolností.

Rozsah prací bude specifikován v předložené cenové kalkulaci ke schválení objednatelem.

Opravy mimo rámec A, B, C, D, E budou prováděny jen na základě předložené cenové nabídky a předem odsouhlasený

objednatelem. Po odsouhlasení Objednatel vystaví objednávku.

5. Po skončení každého plněnídle této smlouvy sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, v němž bude uveden

rozsah oprav, způsob jejich provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů. Bez podpisu protokolu

objednatelem není Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu — protokol je vždy přílohou fakt ry. o vykonané opravě

provede Zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů či zdvihacích zařízení.

6. Pokud platí, že rozsah a četnost pravidelné servisní činnosti vyplývající z právních předpisů a technických norem ČSN

je vyšší než parametry uvedené v této smlouvě, je Zhotovitel povinen na to objednatele upozornit a zajistit, aby

pravidelná servisní činnost byla provedena v souladu s právními předpisy a technickým normami ČSN — tyto

skutečností je zhotovitel povinen hlídat a nese za něplnou odpovědnost.

7. Nesplnění jakékoliv povinnosti stanovené tímto článkem je podstatným porušením smlouvy Zhotovitelem, pro které

je objednatel oprávněnodstoupit od této smlouvy.

8. Má-li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí služeb za dokončené

úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich Zhotovitel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou

formou přizve. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je Zhotovitel povinen objednateli předat.

s. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za poskytování služeb je sjednána v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

Ceny bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy:

5



Národní knihnunu

České repuh íku

National library
ofthe Czech Republic-

a) cena za plnění pol. A specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy bude účtována na základě cen dle přílohy č. 1,

včetně drobného spotřebního materiálu (v případě odstavení výtahu či plošiny bude částka ponížena v souladu s

přílohou č. 1),

b) cena za plnění pol. B, C, D specifikované v čl. 4. odst. 4 této smlouvy bude účtována na základě cen dle přílohy č. 1,

(v případě odstavení výtahu či plošiny bude částka ponížena v souladu s přílohou č. 1),

c) cena za plněnípol. E specifikovaná v čl. 4. odst. 4 smlouvy je individuální kalkulace dle objemu skutečně provedené

práce v souladu s hodinovou sazbou dle čl. 5, odst. 2 této smlouvy a zpracovaného materiálu, na základě předem

odsouhlasené cenové nabídky,

d) cena za plněnípoložky F specifikovaná v čl. 4. odst. 4 smlouvy tj. za každý výjezd a vyproštěníuživatelů uvězněných

ve výtazích vdůsledku nesprávné funkce výtahu po přijetí nouzové signalizace Cl tel. oznámení činí

e) cena za plnění pol. G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy je individuální kalkulace dle objemu skutečně

provedené práce vsouladu shodinovou sazbou dle čl. 5, odst. 2 této smlouvy a zpracovaného materiálu, na

základě předem odsouhlasené cenové nabídky.

2. Hodinová bez DPH za práce dle pol. E a pol. G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy:

včetněnákladů na dopravu a ostatní související náklady.

3. Zhotovitel zajilstí všechny náhradní díly pro řádný chod svěřených zařízení tak, aby cena materiálu byla cenou v místě a

čase obvyklou a pro objednatele ekonomicky výhodnou. Tento materiál bude fakturován dle skutečnosti a Zhotovitel

předloží vždy předem objednateli ke schválení nabídku položkového rozpočtu se specifikací prací a materiálu.

4. Speciální nářadí, kontrolní a měřicí přístroje budou při pracích na výtazích použity vrámci paušální ceny nebo

hodinových sazeb.

5. Faktury za poskytnuté plnění dle této smlouvy je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném plnění, které bude

dokladováno a potvrzeno objednatelem.

6. Kromě výše uvedených ujednání jsou v cenách zahrnuty již všechny náklady, výdaje a režie Zhotovitele, doprava

potřebná pro řádné plnění této smlouvy, čas svých pracovníků strávených na cestě do místa plnění vsouvislosti

s poskytováním služeb dle této smlouvy.

7. Plnění poskytovaná dle položek A, F specifikované v čl. 4. odst. 4 této smlouvy budou fakturovány čtvrtletně. Daňový

doklad vždy za uplynulé období bude vystaven do 15 dnů ode dne ukončení fakturačního období. ostatní plnění dle

položek B, C, D, E a G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy budou fakturována do 15 dnů od prokazatelně

poskytnutého a protokolárně převzatého plněnína základěobjednávky nebo v souladu s přílohou č.1 této smlouvy.

8. Každá faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu

N006/19/vO00OO62O a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 OZ. Podkladem pro

odsouhlasení fakturace budou zápisy o předepsaných kontrolách a servisní činnosti vKnize výtahu, a/nebo

objednávky, a/nebo servisní protokol o provedených pracích potvrzený objednatelem, dodací listy náhradních dílů,

soupis použitého materiálu a spotřebních dílů. Fakturu Zhotovitel opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji

vystavit. V prípadě, že daňový doklad nebude obsahovat některou z uvedených náležitostí nebo bude obsahovat

chyby, je objednatel oprávněn jej vrátit Zhotoviteli, a to ve lhůtě splatnosti. oprávněným vrácením daňového

dokladu přesltává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného

dokladu objednateli. Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat na adresu: Národní knihovna ČR, Klementinum 190,

Praha 1, 110 00.

9. objednatel neposkytuje zálohy.

10.Sp|atnost faktury je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. Platby budou provedeny bezhotovostně

na účet Zhotovitele. Platba se považuje za uhrazenou odepsáním z účtu objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

11.Ceny uvedenél vtéto smlouvě jsou stanoveny dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o

cenách, v platném znění, jako ceny pevné a bez DPH. K cenám plnění bude připočtena DPH dle daňových předpisů

platných v doběuskutečněnízdanitelného plnění.



l

Národní knihovnu \��q��q����

České republiku i

National Library l

nfthe Czech Republic l

12.v případě prodlení jakékoliv platby o více než 30 dnů, Zhotovitel písemně upozorní objednatele na tuto skutečnost.

Pokud prodlení platby přesáhne 45 dnů, je zhotovitel oprávněn pozastavit plnění smlbuvy až do uspokojení

pohledávky. Upozornění podle věty předchozí doručí Zhotovitel objednateli nejméně 5 pracol/ních dnů před měsícem

pozastavení těchtoslužeb. l

13. Po uhrazení dluhu obnoví Zhotovitel ihned plnění výkonů dle této smlouvy a zejména provéde ověřovací odbornou

prohlídku osobních výtahů. Tato prohlídka bude účtována a uhrazena nad rámec této smlouvy, jestliže bude odborná

prohlídka provedena mimo plánovaný termín dle technické normy a právních předpisů.
l

14. Faktury budou vystavovány zvlášťpro jednotlivé objekty objednatele.

15.Zhotovite| prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 oZ,lš 1765 odst. 1 a š 1766

oZ se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve

smyslu š 2620 odst. 2 oZ, proto, nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která poskytování plnění

podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není Zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podlje svého uvážení rozhodl

o spravedlivém zvýšení ceny za služby sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak se strany

vypořádají. j
|

16.Smluvni strany si ujednaly, ze cena za sluzby sjednána touto smlouvou nebude ovlivnena jakýmkoli kolisanim cen,

včetně inflace a kurzových změn.
*

l

6. ODPOVĚDNOSTZA VADY, ZÁRUKA i

1. Zhotovitel prohlašuje, že pozáruční servis bude vsouladu správními předpisy, technickýmfi normami tak, aby byl

naplněn účel této smlouvy. osobní výtahy budou vykazovat bezvadnou provozní způsobilost a bude zajištěna ochrana

osob a majetku v souladu zejména s ČSN 27 4002, ČSN 27 4007. Zhotovitel prohlašuje, že si jeivědomodpovědnosti za

správnost provádění servisní činnosti a je odpovědný za kvalitu provedených prací, kvalitu dodaných náhradních dílů

a spotřebního materiálu.

2. Zhotovitel poskytuje tyto záruční doby na:

a) preventivní údržbu dle pol. A specifikovanou v čl. 4. odst. 4. této smlouvy |

- ČSN 27 4002 s měsíců

b) odbornou prohlídku dle položky B specifikovanou v čl. 4. odst. 4. této smlouvy

— ČSN 27 4002 4 měsíců

c) odborné zkoušky dle pol. C specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy

- ČSN 27 400 7

i
l

l
l

„
l

36 měsícu ;

cl) na práce a materiál dle položky E a G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy - 24 měsíců \ q qڔ%�

l

3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení materiálu a dílů vzniklé běžným provozem nebo nevhodným a

prokazatelně neodborným zásahem objednatele do výtahového zařízení.
,

4. Záruční lhůta běží od okamžiku předání a převzetí jednotlivých plnění dle této smlouvylpotvrzených smluvními

stranami, zpravidla formou zápisu v Knize výtahu. Zárukou za jakost Zhotovitel přebírá odpolvědnost za to, že služby

budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si

vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé. \��q��q���

5. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se nla službách objeví, a to

nejpozději do 15 dní od jejího nahlášení objednatelem. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady,

je objednatel oprávněnvadu odstranit sám na náklady Zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

6. V případě vad služeb, které maji povahu havarijního stavu, je Zhotovitel povinen zahájit kroky k řešení reklamace dle

dohodnutého dojezdového času nejpozději však do 1 hodiny od okamžiku nahlášení takové vady telefonicky na

dispečink Zhotovitele: Nebude-li možné odstranit vadu ihned na místě, je Zhotol/itel povinen zajistit, aby
vada nezpůsobovala další škody a nejpozději do 10 pracovních dnítuto vadu odstranit. l

l



Narodni knihounu

České republiku
National Libiw
nfihe Czech Republic

7. objednatel požaduje, aby při všech činnostech dle této smlouvy bylo používáno schválené a kalibrované diagnostické

zařízení, měřicí přístroje a nářadí a byly dodržovány technologické postupy stanovené výrobcem zařízení. Zhotovitel

bude při opravách používat originální náhradní díly nebo díly, které jsou vyrobeny nezávislými výrobci a jsou

kvalitativně rovnocenné soriginálními díly. Zhotovitel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na zařízení ke

ztrátě či omezení záruk na zařízení či jeho části.

fl

g)

f)

g)

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

POVINNOSTI OBJEDNATELE:

zajistí prostorové podmínky pro provádění servisních prací, uložení materiálu a nářadí (po dobu provádění prací),

parkovací místo pro servisní vůz,

zajistí vjezd vozidel zhotovitele do objektu a parkování minimálně jednoho pracovního vozidla v prostoru objektu

nebo vjeho bézprostřední blízkosti,

zajistí pracovn íkům zhotovitele přístup k šachtě, ke strojovně a prostoru pro kladky,

umožní pracovníkům zhotovitele používání sociálního zařízení,

zpřístupní informace, které jsou nezbytné pro zhotovitele z hlediska plnění smlouvy, zejména postup při vstupu do

budovy, přist

prácL

povou trasu k místu plnění smlouvy, vnitřní protipožární předpisy a bezpečnost a ochrana zdraví při

uvědomí zhotovitele o výsledcích kontrol a úředních zkoušek provedených autorizovanou osobou (např. ITI, TUV),
nebo inspekčn ím orgánem (IBP),

klíče od strojovny výtahu, přístupových cest budou uloženy na velínu ostrahy a knihy výtahů budou uloženy na

pracovišti správy objektu, pokud se smluvní strany nedohodou jinak.

l

POVINNOSlTI ZHOTOVITELE:

zaškolit vybrané zaměstnance objednatele na provádění provozních prohlídek (dozorce výtahů) na všechny výtahy a

zdvihací plošiny dotčené smlouvou bezplatně. Školení musí být provedeno do 15 dnů od nabytí účinnosti této

smlouvy, příčekmž náklady spojené se zaškolením dozorce výtahů je zahrnuta v nabídkové ceně dle této smlouvy;

řádně činit záznamy o prováděné činnosti, zjištěné poznatky o zařízení předávat objednateli, upozorňovat na zjištěné

závady a poru

objednatelem

výtahu. Poku

chy zařízení, či jiné důležité skutečnosti a informace za účelem zajišťováníběžného provozu zařízení

. Nedostatky zjištěné při prohlídkách a zkouškách budou objednateli sděleny prostřednictvím Knihy
zhotovitel napíše do Knihy výtahu dotaz a/nebo jiné důležité sdělení, vyžadující okamžitou reakci

anebo rozhodputí objednatele, upozorní na tuto skutečnost zhotovitel objednatele včas vhodnou formou zpravidla

emailem, telefonem nebo SMS zprávou,

pokud vyprošťování osob bude smluvně provádětjiná osoba, provede (zajistí) Zhotovitel její zaškolení a přezkoušení,

poskytovat plnění vsouladu s návody a pokyny výrobce osobních výtahů, platnými technickými normami ve znění

jejich novelizací, resp. normami je případně nahrazujícími a dále v souladu se standardními postupy,

postupovat s odbornou znalostí a péčí, zejména bude objednatele včas upozorňovat na všechny skutečnosti, které by

mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy. Dále bude Zhotovitel upozorňovat objednatele na nevhodné pokyny
udělené objeclnatelem zhotoviteli nebo na nevhodné předané věci k plněnídle této smlouvy. Objednatel se při plnění

této smlouvy plněspoléhá na odborné znalosti zhotovitele,

na práce na výtazích pověřit jen odborníky, kteří jsou schopni tyto práce odborně provádět,

při nebezpečném stavu výtahu, tento odstavit z provozu a objednatele neprodleně informovat,

zajistit proškol

způsobené ne

ení svých zaměstnanců s bezpečnostními předpisy v místě plnění smlouvy, dbát odpovědnost za škody

dodržením bezpečnostních předpisů a nařízení, jak obecně platných, tak vydaných objednatelem na

předmět smlouvy,

i



l

i
Národní knihovna \��q��qnw��
České republiky !
National Library

l

of“ the Czech Republic f

i) pracovníci zhotovitele při pohybu v budovách a v areálech NK ČR budou respektovat interní předpisy objednatele,

zejména pravidla parkování motorových vozidel, zásady bezpečností a ochrany zdraví při práci a požární ochrany,
které dostanou v písemné podoběod pověřeného pracovníka objednatele a potvrdí podpisem jejich převzetí,

j) postupovat při své činnosti tak, aby neohrozil bezpečnost zaměstnanců a návštěvníků á minimalizoval veškeré

negativní vlivy vyplývající z prováděníservisu, udržovat pořádek v místě prováděníprací,
[

k) dodržovat na pracovišti pořádek, odstraňovat a likvidovat na svoje náklady odpady a nečistcitu vzniklé při provádění

servisu, š

l) pokud Zhotovitel pověří z části plněním této smlouvy třetí osobu (subdodavatel) a nikoli své pracovníky, je zhotovitel

zodpovědný za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, jako by smlouvu plnil sám. Teclhnická péče, jakož i jiná

odborná činnost dle této smlouvy, smí být prováděna pouze subdodavatelem majícím patřičná oprávnění k provádění

činností sjednaných vtéto smlouvě.
l

m) zhotovitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat objednateli informační a legislativní podporu

vrozsahu: zajištění základních zákonů, vyhlášek a vládních nařízení a technických noremf související s provozem

zařízení, jejichž pozáruční servis je předmětem této smlouvy, vedení provozní dokumentače zařízení, poskytování

informací ve změnách v legislativě, poskytování běžných konzultací k provozu zařízení a posklytování doporučení pro

správný a hospodárný provoz zařízení;
*

n) zhotovitel je povinen bezodkladně telefonicky informovat objednatele o všech závažných závadách, které se

vyskytnou při prováděnípravidelných servisních činností. l

8. KONTAKTNÍ OSOBY

osoba oprávněná za objednatele ve věcech technických:

jméno:

jméno:

osoba oprávněná za zhotovitele ve věcechtechnických:

Jméno:

Jméno:

l

9 ZAJIŠTĚNÍZÁVAZKÚ K
|

1. vpřípadě porušení povinnosti vyplývající ztéto smlouvy ze strany zhotovitele, bude zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu: \��q��qBwq�

a) za každý (i započatý) den prodlení s nedodrženým jakéhokoliv termínu u položek A, B, C, D a G

specifikovaných v čl. 4. odst. 3. této smlouvy, a to za každý případ zvlášť; l

b) za každou započatou hodinu prodlení snástupem na zjištění závady nebol se zahájením činnosti

k odstraněnízávady výtahu, a to za každý případ zvlášť; l

c) za každých započatých 30 minut prodlení s vyproštěním osob z kabiny nad limit 60 minut od nahlášení, a

to za každý případ zvlášť; l

d) za každé v předchozích bodech tohoto odstavce nepopsané porušení povinniostí ztéto smlouvy pro

zhotovitele vyplývající, a to za každý případ zvlášť. d

2. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je zhotovitel oprávněn požadovat
po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších

předpisů.
l

3. Smluvní pokuta, úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelhého doručení písemné

výzvy (faktury) kjejich zaplacení povinné smluvní straně.
l

l

\��q��qhw��



i

i
(

l

l

i
(

Národní knihovna
('e-ské nepubťku

National Library
ofthe Czech Rvptiblir

4. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení

povinností utvllrzovaných tímto článkem, tzn., že Smluvní strany se dohodly, že š 2050 oz se nepoužije.
l

l
l

5. odpovědnostlsmluvních stran za vady a škodu se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména

občanským zákoníkem. za porušení povinností vyplývajících ztéto smlouvy není považováno porušení povinností

způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnostve smyslu ustanovení občanského zákoníků.

6. Smluvní pokutšy je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. š 1982 a násl. oz proti i nesplatné pohledávce

zhotovitele nai úhradu ceny.

\��q��q{σ�@/��y 10. UKONČENÍ SMLOUVY

l

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti dnem

jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva je uzavřena na dobu 12 měsíců ode

dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání celkového limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 200.000; Kč bez

DPH, včetně všech souvisejících plnění a objednávek z této smlouvy vyplývající, podle toho, která z okolností nastane

dříve. i

2. Ukončení účinnosti smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo odstoupením od

smlouvy.
l

3. Kukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami oprávněnými je

zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů, včetně pohledávek a dluhů

vyplývajících zfe smlouvy.

4. Tato smlouvaí může být vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu svýpovědní lhůtou vdélce 3 měsíců.

Výpovědní lhůfta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověďdoručena druhé

smluvnístraně.

5. Pokud dotčenlá strana odmítne převzít výpověďnebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu řádnému doručení,

považuje se vý/fpověďzadoručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o doručení.

6. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční

řízení, v němžlbylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku nebo

vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.

!
7. objednatel má dále právo odstoupit:

l
o je-li Zhotovitel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH,

o pokud se zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvánítéto smlouvy ocitl v prodlení s poskytnutím služeb;

o pokud se Zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s odstraněnímvady;

8. Účinky odstoilpení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

odstoupení se, považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho odeslání.

9. odstoupenímlod smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména nároků z uplatněných

sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

10. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné

obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy.

11.Zhotovitel přešdá objednateli při ukončení smlouvy kompletní dokumentaci zařízení, návody na obsluhu a údržbu,

písemnou zprávu a důležité informace a údaje v takovém rozsahu, aby bylo možno na činnost zhotovitele navázat a

byly dodrženyltechnologické a technické zásady provozování zařízení.

l

10



Národní knihovnu

Česke republiky \��q��q�k��

National Library ';
al“ the Czech Republic \��q��q�k��

11. ZÁVĚREČNÁUJEDNÁNÍ
,
l

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou stran vzestupně

číslovanými.

l

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy \��q��qTko� zhotovitel obdrží jeden

stejnopis.
'

3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane

neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazlků podle této smlouvy a

smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část záilzazku novou, platnou a

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.

4. zhotovitel výslovně souhlasí stim, že tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem vsouladu

s ustanoveními zzvz a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.
l

5. zhotovitel bere na vědomí, že je podle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrolle ve veřejné správě a o

změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, přičemž se zavazuje

poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou veškerou součinnost.
“

6. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (š 1881 oz) na třetí osoby a dále

zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (š 1895 oz) na třetí osoby.
'

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí sjejím obsahem a na důkaz

toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známěžádné skutečnosti, íikteré by mohly způsobit

neplatnost uzavírané smlouvy, učinit jí neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.
l

Přílohy smlouvy:

č. 1 — Seznam výtahů a plošin v rámci Národní knihovny ČR včetnějednotkových cen

č. 2 — Seznam výtahů a plošin v rámci Národní knihovny ČR včetnětermínů

za zhotovitele:

1 li -Dí— 2019
V Praze dne

.................... ..

'

za objednatele:

1 8 -U1- 2Uí9

V Praze dne
.................... ..

11

i
l
i

|
i
l
l

l
|
i
l

\��q��qTko�

l






